



## جایگاه مردمی بانک صادرات ایران را حفظ کنیم

جشن شصت و پنجمین سالگرد تأسیس بانک صادرات ایران به صورت نمادین در محل اولین شعبه بانک به نام «بازار یک» و با حضور مدیر عامل، اعضای هیات عامل، مدیران امور و مناطق، روسای برخی شعب ممتاز و تعدادی از مشتریان بانک برگزار شد.

در این مراسم که با ولادت امام‌هادی (ع)، امام دهم شیعیان و ایام دهه ولایت همزمان شده بود، ضمن گرامیداشت یاد

بنیانگذار بانک صادرات ایران، برخی دستاوردها و خدمات گسترده بانک مورد اشاره قرار گرفت و بر تکریم ارباب رجوع و مشتری مداری به عنوان اصلی‌ترین سرمایه‌های مادی و معنوی بانک تأکید شد. سیاهوش زراعتی، مدیر عامل بانک صادرات در این مراسم با گرامی‌داشت ولادت امام‌علی‌التقی (ع) و عید سعید غدیر خم، با ادای احترام به جایگاه مهندس مفرح بنیانگذار بانک صادرات ایران، سالروز تأسیس بانک را تبریک

### نشست هم‌اندیشی مدیران بانک حکمت

نشست یک‌روزه مدیر عامل با مدیران مناطق و معاونان و مدیران ستادی با هدف بررسی عملکرد بانک، در محل ساختمان مرکزی بانک حکمت ایرانیان برگزار شد. در این نشست دکتر عسکرزاده مدیر عامل، دکتر زارع اسکندری عضو هیات مدیره، دکتر جهانی رئیس کمیته حسابرسی داخلی و جلیل بی‌نظیر معاون امور بانکی بانک حکمت ایرانیان به ایراد سخنرانی پرداختند و در راستای بهبود عملکرد بانک حکمت ایرانیان در خدمت‌رسانی به مشتریان نکاتی را تصریح کردند. در بخش دیگری از این مراسم نیز دکتر سوری مدیر بانکداری شرکتی با ارائه پاورپوینت به تشریح شیوه‌های نوین بانکداری اختصاصی و شرکتی پرداخت.

### ۲ انتصاب جدید در بانک مهر اقتصاد

طی مراسمی با حضور معاون امور مناطق و سرپرست مدیریت کل امور مدیران بانک مهر اقتصاد، سید عبدالله‌هاشمی به سمت معاون اداری مالی و کورش صادقی به سمت رئیس دایره اعتبارات اداره امور شعب استان مازندران منصوب شدند. جواد حاجی مژدرانی - معاون امور مناطق بانک - در این مراسم با بیان اینکه منابع تخصیص یافته در هر استان باید برای تقویت اقتصاد و ایجاد اشتغال همان استان هزینه شود، ابراز داشت: استان مازندران با وجود ذخایر و حجم بالای نقدینگی، متأسفانه از نرخ بیکاری بالایی برخوردار بوده و سالانه کارخانه جات و واحدهای تولیدی بزرگ به دلیل عدم تخصیص تسهیلات و کمبود بودجه به تعطیلی کشیده می‌شوند.

## کاهش نرخ سود بانکی خسارت زاست



انتخاب کردند. مظاهری ادامه داد: سومین اشکال، تشدید شائبه ربوی بودن سودهاست. بانک‌ها برای پرداخت این سود روش‌های پرداخت را طوری انجام می‌دهند که شائبه ربوی بودن تشدید می‌شود و این در حالی است که هنوز هم مراجع دینی ما در ربوی بودن روش‌های بانکداری فعلی اشکال می‌بینند. رئیس اسبق بانک مرکزی تصریح کرد: وقتی یک بانک در شرایط تورمی ۱۰ درصد مجبور است سود ۱۵ درصدی بدهد، ناچار است با روش‌های عجیب و غریب از تسهیلات گیرندگان پول بگیرد. مظاهری مؤثر بودن کاهش نرخ سود سپرده‌ها در رونق اقتصادی و سرازیر شدن سرمایه‌های مردم به بازار تولید و اشتغال را زیر سؤال برد و گفت: اگر بانک مرکزی دنبال این است که با این کار انگیزه مردم برای سرمایه‌گذاری در کسب و کار و تولید افزایش یابد، باز هم رقم ۱۵ درصد بیشتر از آن است که این انگیزه را ایجاد کند.

اقتصاددانان و کارشناسان مسائل بانکی، اقدام بانک مرکزی در کاهش نرخ سود سپرده‌ها را در بهترین حالت خطای سهوی توصیف کردند.

طهماسب مظاهری، رئیس سابق بانک مرکزی با بیان اینکه فعالیت بانکداری بدون ربا از موضوعات تأکید شده در قانون اساسی است، اقدام بانک مرکزی در تعیین نرخ سود ۱۵ درصد برای سپرده‌ها را خطایی خسارت‌زادانست و گفت: طبق قانون، سودی که به سپرده‌ها پرداخت می‌شود باید کمتر از عایدی بانک‌ها از این منابع باشد اما همین نرخ ۱۵ درصد با توجه به تورم و شرایط دیگر بیشتر از سودی است که بانک‌ها کسب می‌کنند. مظاهری افزود: در شرایط فعلی، بانک‌ها از بازار سود ۱۵ درصد به دست نمی‌آورند و اگر طبق ضوابط این رقم را پرداخت کنند، ترازنامه آن‌ها منفی می‌شود و این بزرگ‌ترین خسارتی است که به نظام بانکداری وارد می‌شود. وزیر اسبق امور اقتصاد و دارایی با بیان اینکه سود سپرده‌ها در اصل باید بر عهده بانک‌ها و بر اساس سودی که از منابع کسب می‌کنند، گذاشته شود، افزود: بانک مرکزی چنانچه تصمیم به تعیین نرخ سود سپرده‌ها می‌گیرد، می‌بایست عددی می‌گذاشت که بانک‌ها آن را طبق ضوابط به دست آورند، اما رقم فعلی از سودی که بانک‌ها کسب

همین رقم نیز اجرا نخواهد شد و بانک‌های خوبی که مدیران منظم و منضبط دارند متضرر شده و بانک‌های بد با عملکرد ناسالم منتفع می‌شوند. رئیس اسبق بانک مرکزی با بیان اینکه با همه این احوال، سود ۱۲ درصد مناسب‌تر است، گفت: واقعیت این است که مردم می‌بینند در شرایط فعلی سود ۳۰ درصد از بازار خصوصی در نمی‌آید و طبیعتاً به این سود بدون مالیات و مطمئن روی می‌آورند. مظاهری در پایان سخنانش انتشار اوراق خزانه را یکی دیگر از صدمات جدی بانکداری عنوان کرد و گفت: این اقدام غیر از اینکه به سیاست‌های پولی صدمه جدی زد و حتی مسئولان و وزیر وقت در حد مقدور آن را مطرح کردند، باعث شد در محاسبات ملی این تصور اشتباه ایجاد شود که فعالیت‌های واسطه‌گری پولی و مالی ۳۰ تا ۳۵ درصد رشد کرده و بدتر اینکه آن را به حساب رشد تولید ناخالص ملی گذاشتند. به نوشته صدا و سیما، مظاهری گفت: با همه خسارت‌هایی که انتشار اوراق خزانه داشت، باعث شد آقای روحانی بگوید رشد تولید ناخالص ما در ۳ ماهه نخست سال ۹۶ از ۳ درصد به ۷ درصد افزایش یافته است و این در حالی بود که بخش بزرگی از این سود بخاطر صدور این اوراق بود.

## ایران خودرو در مسیر تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال



محصول اختصاصی ایران خودرو توسط برترین‌های صنعت خودروی جهان آغاز شد. اجرای کامل این قرارداد به طراحی و تولید پلتفرم اختصاصی گروه صنعتی ایران خودرو منجر می‌شود که محصولات متعدد در مدل‌های مختلف سدان، هاچ‌بک، کراس‌اور و شاسی‌بلند، هیبرید و برقی روی آن به تولید خواهد رسید. پیش‌بینی می‌شود نخستین محصول این قرارداد در نیمه دوم سال ۹۸ وارد بازار ایران شود و در ۱۰ سال آینده، ۲۳ محصول جدید روی دو پلتفرم طراحی شده تولید خواهد شد که تکیه در تولید محصولات جدید بر قطعه سازان داخلی خواهد بود.

خدمات پس از فروش



می‌آید. خط تولید پژو ۲۰۰۸ و دنا پلاس در اردیبهشت امسال با حضور رئیس جمهور در سایت مرکزی ایران خودرو به بهره‌برداری رسید. از دیگر گام‌هایی که گروه صنعتی ایران خودرو در سال ۹۶ در مسیر خودرو ساز شدن برداشته امضای قرارداد و تفاهم‌نامه ده جانبه بین‌المللی برای طراحی و تولید پلتفرم محصولات جدید است. براساس این قرارداد که میان ایران خودرو، معاونت علمی-فناوری ریاست جمهوری، دانشگاه‌های صنعتی شریف و امیرکبیر، انجمن قطعه‌سازان، شرکت پینین فارینا ایتالیا، پانچ بلژیک، هیوندای پاور تک کره جنوبی و بنتلر و ماهله آلمان امضا شد، تمامی مراحل طراحی و تولید پلتفرم و



اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال بوده است. ایجاد کارخانه ایران خودرو کرمانشاه از مصوبات سفر مقام معظم رهبری به استان کرمانشاه است که در سال جاری به بهره‌برداری رسید. در فاز نخست این کارخانه و در یک شیفت کاری، با ایجاد ۳۰۰ شغل به صورت مستقیم، سالانه ۱۵ هزار دستگاه پژو پارس تولید می‌شود که این میزان در دوشیفت کاری به سالانه ۳۰ هزار دستگاه افزایش خواهد یافت. تیراژ تولید و عرضه محصولات جدید افزایش ۱۴ درصدی تولید در پنج ماه نخست سال ۹۶ در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بیانگر بهبود وضعیت تولید در ایران خودرو است. در بازه زمانی یاد شده ایران خودرو توانست با تولید و عرضه بیش

از ارزیابی شرکت‌های برتر ایران را در اختیار داشته است. از اقداماتی که گروه صنعتی ایران خودرو در سال جاری با هدف توسعه و ایجاد اشتغال انجام داده افتتاح سایت تولیدی در شهر سمنان بوده است. با بهره‌برداری از این خط ۱۵۰ نفر به صورت مستقیم مشغول به کار شدند که اشتغال غیرمستقیم در بخش‌های خدماتی را نیز باید به این رقم افزود. سایت تولید در سمنان در فاز نخست روزانه ۲۰ دستگاه سمنان به سفارش گروه صنعتی ایران خودرو تولید می‌کند. بهره‌برداری از کارخانه ایران خودرو کرمانشاه با ظرفیت اسمی سالانه تولید ۳۰ هزار دستگاه و در دو شیفت کاری باهدف ایجاد اشتغال و توسعه صادرات نیز از دیگر اقدامات ایران خودرو در سال

گروه صنعتی ایران خودرو در سال ۹۶ و به منظور تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال، اهداف، برنامه‌ها و رویکردهای خود را تعیین و تدوین کرده است. آمار و اطلاعات موجود از عملکرد این گروه صنعتی حکایت از تحقق بخشی از اهداف در پنج ماه ابتدای امسال دارد، به گونه‌ای که در حوزه‌های مختلف تولید، کیفیت، خدمات پس از فروش، صادرات و توسعه محصول با تکیه بر دوسر فصل مهم و کلیدی تولید و اشتغال گام‌های قابل توجهی برداشته است. ایران خودرو بزرگ‌ترین بنگاه تولیدی کشور است و علاوه بر نقش غیر قابل انکار در مباحث اقتصادی و صنعتی، همواره رتبه‌های برتر شرکت‌های گروه اشتغال‌زایی

